
I ZASTĘPCA  
KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI 
W OPOLU 

 
WS-ZF.2380.20.2022  Opole, 6 czerwca 2022 r. 

 

   

  
 

Osoby zainteresowane udziałem 
w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego 

 
 

Na mocy art. 135 Ustawy Prawo zamówień publicznych (PZP) informuję,  
że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pt. „Dzierżawa łączy transmisji danych 
Ethernet (ETH) L2 od operatora telekomunikacyjnego dla potrzeb KWP w Opolu”, 
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, wpłynęły następujące zapytania: 

 
Treść zapytania i odpowiedź Zamawiającego: 

Pytanie nr 1 
W odniesieniu do § 6, ust. 3, pkt 1 i 3 wzoru umowy - czy Zamawiający mógłby określić 
maksymalną ilość łączy przesyłowych, z których może zrezygnować w trakcie obowiązywania 
Umowy, w przypadku likwidacji jednostki lub zmiany lokalizacji? 

Uzasadnienie: Wykonawca, przygotowując ofertę na świadczenie usług w ramach umowy 
terminowej, uwzględnia przy wycenie ilość usług, okres ich świadczenia i wynagrodzenie, które 
uzyska do zakończenia kontraktu. Postanowienia umowy, które uprawniają Zamawiającego do 
zrezygnowania z dowolnej ilości usług, nie dają Wykonawcy żadnej gwarancji odnośnie przychodu z 
kontraktu i mogą skutkować koniecznością dokonania przez niego wyższej wyceny usług, tak jak dla 
umowy zawieranej na czas nieoznaczony. Dodatkowo, zgodnie z art. 433, pkt 4 ustawy Prawo 
zamówień publicznych, umowa nie może zawierać ograniczenia zakresu zamówienia przez 
zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron 
Odpowiedź: 
Zamawiający na dzień dzisiejszy nie przewiduje w trakcie obowiązywania umowy rezygnacji z łączy 
przesyłowych, które zostały wyszczególnione w zał. nr 1 do Umowy. 
 
Pytanie nr 2 
W odniesieniu do § 6, ust. 3, pkt 2 wzoru umowy - czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku 
powstania nowej jednostki organizacyjnej Policji, uruchomienie nowego łącza przesyłowego będzie 
mogło nastąpić po potwierdzeniu pozytywnych warunków technicznych przez Wykonawcę, przy 
odpowiednim zachowaniu trybu opisanego w § 10, ust. 5  wzoru umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w przypadku powstania nowej jednostki organizacyjnej Policji, 
uruchomienie nowego łącza przesyłowego będzie mogło nastąpić po potwierdzeniu pozytywnych 
warunków technicznych przez Wykonawcę, przy odpowiednim zachowaniu trybu opisanego w § 10, 
ust. 5  wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie § 8, ust. 4 wzoru umowy? 
Uzasadnienie: Zamawiający przewidział bonifikaty za przerwy w pracy łączy (§ 5, ust. 2) jak 
również kary umowne za niedotrzymanie gwarantowanego czasu usunięcia awarii (§ 7, ust. 4 i § 8, 
ust. 6) oraz kary za niedotrzymanie rocznej dostępności. W tej sytuacji nie jest jasne i uzasadnione 
postanowienie § 8, ust. 4 przewidujące dodatkową karę umowną za awarię. 
 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w § 8, ust. 4 wzoru umowy, jednakże zastrzega, że w § 
8, w ust. 6 zmieni się chronologia zapisu i nastąpi modyfikacja treści, która wymaga od 
Zamawiającego w stosunku do Wykonawcy egzekwowania kar umownych w przypadku awarii oraz 
braku poprawności funkcjonowania łącza przesyłowego: 

Treść § 8 ust. 6 po zmianie brzmi: 

“W przypadku przekroczenia maksymalnego Czasu Usunięcia Awarii określonego w załączniku nr 1 
– Opisu Przedmiotu Zamówienia i w § 7 Umowy, oraz ponadto jeżeli awaria łącza trwa dłużej 
niż……… godziny, Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną w wysokości 50 zł wartości 
brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych i 00/100) – za każdą rozpoczętą godzinę trwania awarii – za 
każde z łączy indywidualnie dla której nastąpiło przekroczenie. Wspomniana kara dotycząca awarii 
łącza nie może przekroczyć wysokości miesięcznej opłaty brutto za dzierżawę danego łącza.” 

W związku z usunięciem ustępu 4 w § 8, numeracja pozostałych ustępów w § 8 ulega 
stosownej zmianie tj. ust. 5 zmieniono na ust. 4, natomiast ust. 6 zmieniono na ust. 5 itd. Dodatkowo 
w ust. 7 adekwatnie do nowych zapisów, zmieniono numerację ustępów. Zmiana numeracji ustępów 
są przedstawione w § 8 jak poniżej: 

§ 8 
Kary umowne 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn 
zależnych od Wykonawcy w wysokości 10% wartości określonej w § 3 ust. 1 Umowy. 

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn 
zależnych od Zamawiającego, w wysokości 10% wartości określonej w § 3 ust. 1 Umowy, 
z wyjątkiem sytuacji unormowanej w art. 145 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 
Zamówień Publicznych. 

3. W przypadku niewykonania umowy w terminie, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 
umowną w wysokości 0,2 % wartości określonej w załączniku nr 3 za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki. Kara ta jest naliczana indywidualnie dla każdego z łączy. Kara tej samej wysokości 
będzie naliczana w przypadku zwłoki w uruchomieniu łącza tymczasowego w technologii ETH 
L2 w danej relacji. 

4. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 50,00 zł wartości brutto 
(słownie: pięćdziesiąt złotych i 00/100) dziennie w przypadku nie wywiązania się przez 
Wykonawcę z przepływności łącza cyfrowego, określonej w § 2 ust. 1 umowy z zastrzeżeniem § 5 
ust. 1, pkt 8 

5. W przypadku przekroczenia maksymalnego Czasu Usunięcia Awarii określonego w załączniku 
nr 1 – Opisu Przedmiotu Zamówienia i w § 7 Umowy, oraz ponadto jeżeli awaria łącza trwa 
dłużej niż……… godziny, Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną w wysokości 50,00 zł 
wartości brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych i 00/100) – za każdą rozpoczętą godzinę trwania 
awarii – za każde z łączy indywidualnie dla której nastąpiło przekroczenie. Wspomniana kara 
dotycząca awarii łącza nie może przekroczyć wysokości miesięcznej opłaty brutto za dzierżawę 
danego łącza. 

6. Jeżeli wartość szkody przekroczy wysokość należytych kar umownych, strony będą mogły 
dochodzić od siebie odszkodowania w wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. 

7. Kary umowne o których mowa w ust. 1, 3, 4 i 5 będą naliczane po zakończeniu procedury 
reklamacyjnej określonej w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dn. 24.02.2014 
w sprawie reklamacji usługi telekomunikacyjnej (Dz.U. z 2014 r. poz. 284), poprzez wystawienie 
faktur korygujących lub not księgowych, po wcześniejszym pisemnym powiadomieniu 
Wykonawcy co do wysokości kary oraz określeniu podstawy i sposobu jej naliczenia. 



8. Odpowiedzialność którejkolwiek ze Stron z tytułu utraconych korzyści (lucrum cessans) jest 
wyłączona 

9. Łączna wysokość kar umownych naliczanych Wykonawcy przez Zamawiającego z tytułu 
realizacji niniejszej Umowy nie może przekroczyć 30% wartości określonej w §3 ust.1 Umowy 

Pytanie nr 4 
W odniesieniu do § 8, ust. 5 - czy Zamawiający potwierdza, że naliczanie tej kary będzie 
następowało z zastrzeżeniem sytuacji z § 5, ust. 1, pkt 8, w której możliwe jest czasowe zestawienie 
łącza o niższej przepływności? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że naliczenie kary będzie następowało z zastrzeżeniem sytuacji z § 5, 
ust. 1 pkt8 wzoru umowy 
 
Pytanie nr 5 
W związku z zamieszczeniem w umowie § 18 umowy – Klauzuli informacyjnej dla wykonawcy 
zamówienia, Wykonawca wnosi aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych 
osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego udostępnienia 
dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. 
Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych 
relacji pomiędzy Stronami:  

„Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron. 

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników 
i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia 
utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności 
od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony 
lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony. 

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe 
osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu 
umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron. 

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1)  oraz 2) 
powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze 
Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o 
celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach 
obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność. 

4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez 
drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników 
drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują 
to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający 
jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej. 

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub  
e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji 
o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej 
na stronie www.______________________(wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja 
Zamawiającego).” 

Czy Zamawiający doprecyzuje treść umowy w podanym zakresie? 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający doprecyzuje treść umowy w zakresie “Wzajemnego udostępnienia danych 
osobowych pracowników i współpracowników Stron” poprzez dodanie ustępu 10 w paragrafie 18 
który otrzyma brzmienie: 



 

Komenda Wojewódzka Policji w Opolu  tel. 47 861 21 06   komendant3@op.policja.gov.pl 
45-077 Opole  fax  47 861 31 13  www.opolska.policja.gov.pl 
ul. Korfantego 2      

…   
10.Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron. 

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników 
i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia 
utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności 
od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony 
lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony. 

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe 
osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu 
umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron. 

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1)  oraz 2) 
powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda 
ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje 
o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach 
obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność. 

4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez 
drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników 
drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują 
to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób 
zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat 
dłużej. 

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub  
e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z pkt 4), powinna użyć treści Informacji 
o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej 
na stronie www.______________________(wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja 
Zamawiającego).” 

 
Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla uczestników postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego. 
 

Podpis na oryginale: 
 I Zastępca Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Opolu 

insp. Rafał Stanisławski 
 
 

 
 
 
 
 

Pouczenie 
Wykonawcy a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może 
ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów Ustawy Prawo zamówień publicznych, 
przysługują środki ochrony prawnej określone w Dziale IX ww. Ustawy. 
 
Wyk. AL. w 1 egz. 
Zamieszczono na platformie wskazanej w SWZ   


